

رهبری در دیدار دست اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید خوزستان

راه غلبه بر مشکلات اعتماد به جمهور مردم و اسلام است

گروه خبر: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی روز شنبه در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید استان خوزستان، حماسه و معجزه مردم خوزستان در دوران دفاع مقدس را نتیجه ترکیب همت مردمی و ایمان اسلامی دانستندو با اشاره به دقت نظر امام بزرگوار در انتخاب تعبیر «جمهوری اسلامی» گفتند: «آنچه که باعث پایداری و پیشرفت نظام اسلامی و غلبه آن بر بسیاری از موانع و توطئه‌ها شد، جمع بین «اعتماد به جمهور مردم و اسلام» بود و در آینده نیز راه غلبه بر مشکلات استمرار همین تفکر است.» ایشان باتئبریک عبیدسعیدویزبرگ نیمه شعبان، به شناخت دقیق امام(ره) نسبت به مردم و هم چنین نگاه جامع و مترقی امام نسبت به اسلام اشاره کردند و افزودند: «امام(ره) از همان روزهای آغازین نهضت اسلامی تا پیروزی انقلاب اسلامی و بعد از آن همواره به مردم اعتماد داشت و اسلام را یک مکتب و تفکر کارآمد برای سیاست و مدیریت جامعه می دانست و بر همین اساس توانست زمینه پیشرفت ایران و استمرار حرکت‌های بزرگ را به‌وجود آورد.»

رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه مهم‌ترین مشکل دشمنان

جمهوری اسلامی، نداشتن شناخت نسبت به مردم ایران و هم چنین

نداشتن شناخت از اسلام است، خاطر‌نشان کردند: «دشمنان ملت ایران

براساس برآوردها و طراحی‌های خود مطمئن بودند که جمهوری اسلامی

نگاه تحلیلگر

انتخابات در دوران افول سرمایه اجتماعی

رابطه‌ای میان دعوت دیگران به رأی دادن به لیست‌های انتخاباتی و سرمایه اجتماعی وجود دارد؟



محمد رهبری

جامعه‌شناس و پژوهشگر

شبکه‌های اجتماعی

یکی از موضوعاتی که همواره در موسم انتخابات در میان نیروهای سیاسی، خصوصاً اصحاب طلبان وتحول خواهان، مطرح است، رابطه میان لیست دادن ودعوت دیگران به رأی دادن به فرد یا یک لیست خاص با مؤلفه سرمایه اجتماعی است. برخی عقیده دارند که چنین رابطه‌ای وجود دارد وبه‌خاطر حفظ «سرمایه اجتماعی» از شرکت‌فعالانه در انتخابات اجتناب می‌کنند. برخی دیگر معتقدند که اساساً چنین رابطه‌ای میان لیست دادن وسرمایه اجتماعی وجود ندارد. این گروه با استناد به نظرسنجی‌ها در خصوص میزان محبوبیت چهره‌های سیاسی، معتقدند که شرکت با عدم شرکت در انتخابات هیچکدام به افزایش سرمایه اجتماعی منجر نشده است وبر همین اساس استدلال گروه اول را رد می‌کنند. اما آیا واقعاً چنین است و رابطه‌ای میان لیست دادن وسرمایه اجتماعی وجود ندارد؟ برای پاسخ به این پرسش ابتدا باید تعریفی از سرمایه اجتماعی ارائه کرد.

▼ **محبوبیت با سرمایه اجتماعی فرق دارد**

کسانی که میان سرمایه اجتماعی با لیست دادن ودعوت دیگران به رأی دادن به یک لیست یا شخصیت نسبتی قابل نیستند، معمولاً به نظرسنجی‌ها استناد می‌کنند؛ آن‌ها معتقدند کسانی که در انتخابات‌های گذشته شرکت نکرده‌اند، محبوبیت کسب نکرده و حتی به‌مرور فراموش شده‌اند. اما این موضوع اصلاً ربطی به سرمایه اجتماعی ندارد. براساس تعریفی که رابرت پاتنام از سرمایه اجتماعی ارائه می‌کند، سرمایه اجتماعی شامل سه شاخص (۱) هنجارهای بدبستان؛ (۲) شبکه‌های اجتماعی؛ و (۳) اعتماد است. بنابراین زمانی که از سرمایه اجتماعی سخن گفته می‌شود باید با این مفاهیم سنجیده شود و استناد به میزان محبوبیت افراد، نوعی مغالطه در این بحث است. در میان این شاخص‌ها و اعتماد، ارتباط مستقیمی با این بحث دارد. به‌عبارت بهتر، وقتی در مورد نسبت سرمایه اجتماعی یک فرد یا گروه و لیست دادن توسط آن فرد و گروه بحث می‌شود، به‌جای آنکه به نظرسنجی‌ها استناد شود، باید این موضوع بررسی گردد که با ارائه لیست ودعوت دیگران به مشارکت، تا چه اندازه این اعتماد به آن فرد و گروه تقویت می‌شود. هر چند پاسخ به این پرسش نیازمند پژوهش‌های مستقل است، اما با در نظر گرفتن برخی متغیرها می‌توان به آن پاسخ داد. در شرایطی که اعتماد به (۱) نهاد انتخابات(۲) نامزدهای انتخاباتی پایین باشد، به‌طور طبیعی دعوت به مشارکت در چنین انتخاباتی می‌تواند به افول سرمایه اجتماعی منجر شود چراکه عموم مردم، نخبگان سیاسی و حتی افرادی که در شبکه ارتباطی یک فرد قرار دارند نسبت به آن انتخابات بی‌اعتماد بوده وبه انگیزه کسانی که در انتخابات لیست می‌دهد، شک می‌کنند. ماجرا از منظر سرمایه اجتماعی می‌تواند از این هم بدتر باشد. سرمایه اجتماعی را می‌توان از حیث سرمایه اجتماعی «درون گروهی» و «برون گروهی» مورد تحلیل قرار داد. اگر افراد همفکر و همسو با کسی که لیست می‌دهد، مخالف ارائه لیست باشند، در واقع آن فرد با ارائه لیست ودعوت دیگران به شرکت در انتخابات عملاً سرمایه اجتماعی درون گروهی خود را نیز به حراج گذاشته است.

▼ **سرمایه اجتماعی به مثابه کالا و دارایی اقتصادی**

اگر به سرمایه اجتماعی به‌مثابه کالا و دارایی بنگریم، آنگاه می‌توان به پرسش این یادداشت پاسخ دیگری داد. سرمایه هرکسی ممکن است تمام شود؛ علاوه بر این سرمایه قابلیت مستهلک شدن دارد و ممکن است از ارزش بیفتند. این امر می‌تواند در خصوص سرمایه اجتماعی هم اتفاق بیفتد. از این جهت تفاوتی میان سرمایه اجتماعی وسرمایه اقتصادی نیست. بنابراین همان‌طور که برای نحوه هزینه پول و دارایی‌مان حساب و کتاب می‌کنیم تا در جای مناسب آن را هزینه کنیم، باید برای هزینه سرمایه اجتماعی هم محاسبه کردو در جای مناسب خود آن را هزینه کرد. اگر کسی مدام در هر مناسبتی (یا در هر انتخاباتی) از سرمایه اجتماعی خود هزینه کند، به‌مانند کسی است که پول خود را آن قدر خرج امور روزمره می‌کند

چهل‌سالگی خود را نخواهد دید اما به کوری چشم آنها پیشرفت ایران متوقف نشد و به لطف الهی و با تکیه بر همت و اراده مردم و ایمان دینی آنها ادامه نیز خواهد یافت.»

ایشان در بخش دیگری از بیانات خود نمونه‌دیگر از معجزه آفرینی تکیه بر مردم و ایمان دینی را شرایط امروز غزه برشمردند و گفتند: «ایستادگی نیروهای مقاومت و آمیوس کردن دشمن از نابودی آنها و هم‌چنین صبر مردم غزه در برابر بمباران‌ها و مصیبت‌ها نشانگر ایمان دینی قوی این مردم است.» رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آشکار شدن دروغ بودن ادعاهای تمدن غربی درباره حقوق بشر و ریساکاری و نفاق غربی‌ها در ماجرای غزه افزودند: «غربی‌ها که برای اعدام یک مجرم سروصدا و هیاهو به راه می‌اندازند در برابر کشتار ۳۰ هزار انسان بی‌گناه در غزه چشم‌خود را بسته‌اند و آمریکا با وقاحت تمام و برای چندمین بار قطعنامه قطع بمباران غزه را وتو می‌کند. این، چهره واقعی فرهنگ و تمدن و لیبرال دموکراسی غربی است که در ظاهر آن سیاستمداران اتوکشیده و لیخند بر لب قرار دارند اما در باطن، یک سگ‌ها و گرگ خونخوار است.»

رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطر‌نشان کردند: «ما مطمئن هستیم که این تمدن غربی و این بار کج به منزل نخواهد رسید و فرهنگ حق و منطقی صحیح اسلام بر همه اینها فائق خواهد آمد.»

تیتریک

HEADLINE ONE

چرا در لیست سیاه FATF باقی ماندیم؟

هیاهویی برای هیچ



الهه ابراهیمی

دبیر گروه خبر

گروه ویژه اقدام مالی (FATF) در جدیدترین بیانیه خود اعلام کرد، «نام ایران به همراه کره شمالی در لیست سیاه این نهاد باقی مانده است.» این در حالی است که انتظار می‌رفت با توجه به نمایش دولت و رسانه‌های حامی آن در یک ماه گذشته و نامه‌نگاری‌های وزیر اقتصاد با رئیس گروه ویژه اقدام مالی (FATF) و مهمتر پاسخ منتشرشده از این مقام مسئول، اگر حتی نام ایران از این لیست خارج نمی‌شد، حداقل همانند سال ۲۰۱۶ فرصت مشخصی برای رعایت راهبرد وقوانین این نهاد برای ایران تعیین می‌شد.

۱۸ دی ماه امسال بود که وزیر اقتصاد و امور دارایی، در نامه‌ای به گروه اقدام مالی خواستار آن شد تا نام جمهوری اسلامی ایران از ذیل توصیه هفت و سایر اسناد مرتبط این نهاد با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد حذف شود. توصیه هفت گروه ویژه اقدام مالی (FATF) در خصوص تحریم‌های هدفمند مرتبط با اشاعه سلاح‌های کشتار جمعی است که از کشورهایی خواهد در راستای قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد اقدامات بیان شده از قبیل توقیف وجوه و دارایی‌های اشخاص تعیین شده را بدون تاخیر اعمال کند. با گذشت کمتر از دو هفته از ارسال این نامه (اول بهمن‌ماه) بود که رسانه‌های حامی دولت اعلام کردند اف‌ای‌تی اف در برابر دولت سیزدهم عقب‌نشینی کرده است و از این موضوع ابراز خرسندی کرد زیرا باور این بود که خروجی اعلام‌شده، نوعی مطالبه‌گری دولت مردمی و شورای پیشگیری از جرائم پولشویی و تامین مالی تروریسم با رویکرد احقاق حقوق ملت ایران از گروه ویژه اقدام مالی است. همچنین در خبر منتشرشده در بارگاه وزارت اقتصادی و دارایی آمده: «رئیس گروه

با وجود طرح نتانیاهو برای نابودی گروه حماس و اشغال غزه

از سرگیری مذاکرات آتش بس جنگ غزه در قطر

گروه خبر: در حالی که جنگ غزه از صدوچهل و دومین روز خود گذشته است، رسانه‌های منطقه از شروع مذاکرات آتش بس در دوحه قطر خبر دادند و حتی رسانه‌های اسرائیلی پا پیش تر گذاشته و از پیشرفت در این مذاکرات خبر دادند. تلاش‌ها برای برقراری آتش بس وتبادل اسیران دوطرف با میانجیگری قطر ادامه دارد و در همین راستا در روزهای گذشته خبرها حاکی از سفر هیئتی از سوی کابینه نتانیاهو به قطر برای پیگیری توافق تبادل اسرا بود و شبکه تلویزیونی ۱۲ اسرائیل نیز به نقل از منبعی گزارش داد که «خوش بینی فراینده‌ای» در خصوص دستیابی به توافق در این زمینه وجود دارد و تلاش می‌شود قبل از شروع ماه رمضان این توافق حاصل شود.

این مذاکرات در حالی صورت می‌گیرد که بنیامین نتانیاهو روز جمعه از طرح حی با عنوان «یک روز پس از حماس» که به وضعیت اداره غزه پس از اشغال این منطقه توسط اسرائیل و دستیابی به اهداف اعلامی آنها در کابینه جنگی خود می‌پردازد، رونمایی کرد. این در حالی است که جنگ در غزه وارد صدوچهل و دومین روز خود شده است و حملات هوایی و توپخانه‌ای اسرائیل به مناطقی از غزه ادامه دارد. هم‌زمان با حملات هوایی و توپخانه‌ای اسرائیل به برخی مناطق غزه، آمریکا و انگلیس نیز اهداف جدیدی را در صنعا پایتخت یمن و برخی دیگر از استان‌های این کشور هدف قرار دادند. یسرائیل کانس، وزیر خارجه اسرائیل در مصاحبه با شبکه‌یکه ۱۴ این رژیم بر تداوم جنگ در غزه تاکید کرد و گفت: «جنگ را متوقف نمی‌کنیم زیرا موافق ماندن حماس در غزه نیستیم. تشکیلات خودگردان فلسطین بخشی از دولت غیرنظامی در نوار غزه نخواهد بود.» این سخنان مطابق با طرح بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل با عنوان «طرح روز پس از حماس» است. نکات اصلی این طرح مربوط به ایجاد نهادی در سطح غیرنظامی است که مسئول غیرنظامی کردن نوار غزه خواهد بود و آزادی عمل ارتش اسرائیل را حفظ می‌کند. طبق طرح بنیامین نتانیاهو، پس از پایان جنگ، کنترل امنیتی نوار غزه و کرانه باختری حفظ می‌شود و حکومت محلی فلسطینی متشکل از تکنوکرات‌ها در این منطقه شکل می‌گیرد. این سند کوتاه که تنها به نکات اصولی ومختصر در جزئیات مشخص می‌پردازد، وضعیت را به سه دوره کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت تقسیم می‌کند. این طرح بر موضع نتانیاهو برای از بین بردن حماس تاکید دارد. این طرح می‌گوید که ارتش اسرائیل تا رسیدن به اهدافش به جنگ ادامه خواهد داد و توان نظامی وزیرساخت‌های حماس و جهاد اسلامی را از بین می‌برد، گروگان‌ها را آزاد می‌کند و از هرگونه تهدید جدیدی از نوار غزه جلوگیری خواهد کرد. از جمله موارد اختلاف بین اسرائیل و حماس، اصرار این گروه برای آتش بس دائمی و خروج کامل اسرائیل از غزه بوده است. نتانیاهو در تعیین اهداف کوتاه‌مدت و میان‌مدت خود تصریح کرد که این اتفاق رخ نمی‌دهد. او همچنین چارچوب زمانی برای طرح میانجی خود که به جنبه‌های امنیتی و غیرنظامی زندگی در غزه پس از جنگ می‌پردازد، تعیین نکرد. طبق طرح نتانیاهو، ارتش اسرائیل برای جلوگیری از «تکرار تروریسم» و خنثی کردن تهدیدات از نوار غزه، آزادی عمل عملیات خود را در کل این باریکه بدون محدودیت زمانی حفظ می‌کند. اسرائیل برای جلوگیری از آنچه «تقویت عناصر تروریستی» در تشکیلات خودگردان فلسطینی و نوار غزه و خنثی کردن تهدیدات می‌نامد، طبق این طرح می‌خواهد کنترل امنیتی بر کل منطقه غرب اردن از جمله منطقه مرزی غزه را بر عهده بگیرد. به نظر می‌رسد، این طرح به‌دنبال مدلی باشد که اکنون در کرانه باختری رود اردن وجود دارد، جایی که نیروی پلیس فلسطینی حضور

ویژه اقدام مالی طی نامه‌ای رسمی ضمن پذیرش در خواست جمهوری اسلامی ایران بیان کرد که اصلاحات و تغییرات در استانداردهای خود مرتبط با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد را به تمامی کشورهای عضو و شبکه جهانی مبارزه با پولشویی خود اعلام کرده است.» این خبر سرآغازی بود برای این مهم که اعلام شود دولت سیزدهم توانست از سد این نهاد مالی عبور کند. البته در آن مقطع زمانی با وجود شسوی رسانه‌ای، کارشناسان نسبت به سوبرداشت ایجادشده هشدار داده‌اند و حتی بعدها توضیحاتی از سوی برخی از رسانه‌های حامی مبنی بر سوبرداشت از اصل موضوع منتشر شد که از وجاهت خبری کافی بر خوردار نبود زیرا طراحان آن به‌دنبال بهره‌وری رسانه‌ای بودند که از قضا خروجی مطلوب رانیز در برنداشت. حال بعد از گذشت یک‌ماه و اندی وبا تشکیل جلسه این نهاد مالی روز جمعه چهارم اسفند اعلام شد که ایران همچنان در فهرست سیاه پول‌شویی این گروه باقی خواهد ماند. آنگونه که در اخبار آمده است، این نهاد بین‌المللی در بیانیه خود پس از نشست در پاریس، گفته است: «ایران در ژانویه ۲۰۲۴ در گزارش خود هیچ تغییر اساسی در «برنامه اقدام» ارائه نکرده است وماده‌ای که ایران اشکالات موجود را رفع نکند، در فهرست سیاه باقی خواهد ماند.» براساس این بیانیه می‌توان گفت که اخباری که در اوایل بهمن‌ماه امسال مبنی بر موافقت رئیس گروه ویژه اقدام مالی به در خواست رسمی ایران در رفع محدودیت‌های مالی ذیل توصیه شماره ۷، از صحت کافی برخوردار نبوده است وباتوجه به روند گران شدن نرخ دلار در آن مقطع زمانی به دلیل اوج گیری مناقشات بین‌المللی در منطقه نوعی پانزهر و مسکن مقطعی بوده است. متأسفانه ایران مادامی که مقررات پارامو و کنوانسیون تامین مالی تروریسم را مطابق استانداردهای این کارگروه ویژه اقدام مالی به تصویب نرساند، نمی‌تواند از لیست سیاه اف‌ای‌تی اف خارج شود و عدم خروج ایران از این لیست به معنای آن است که ریسک مرادوات تجاری با ایران بالا بوده است و عضویت ایران در بریکس و شانگهای نیز نمی‌تواند برای کشور، دستاوردی داشته باشد. البته سیداحسان

ویژه اقدام مالی طی نامه‌ای رسمی ضمن پذیرش در خواست جمهوری اسلامی ایران بیان کرد که اصلاحات و تغییرات در استانداردهای خود مرتبط با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد را به تمامی کشورهای عضو و شبکه جهانی مبارزه با پولشویی خود اعلام کرده است.» این خبر سرآغازی بود برای این مهم که اعلام شود دولت سیزدهم توانست از سد این نهاد مالی عبور کند. البته در آن مقطع زمانی با وجود شسوی رسانه‌ای، کارشناسان نسبت به سوبرداشت ایجادشده هشدار داده‌اند و حتی بعدها توضیحاتی از سوی برخی از رسانه‌های حامی مبنی بر سوبرداشت از اصل موضوع منتشر شد که از وجاهت خبری کافی بر خوردار نبود زیرا طراحان آن به‌دنبال بهره‌وری رسانه‌ای بودند که از قضا خروجی مطلوب رانیز در برنداشت. حال بعد از گذشت یک‌ماه و اندی وبا تشکیل جلسه این نهاد مالی روز جمعه چهارم اسفند اعلام شد که ایران همچنان در فهرست سیاه پول‌شویی این گروه باقی خواهد ماند. آنگونه که در اخبار آمده است، این نهاد بین‌المللی در بیانیه خود پس از نشست در پاریس، گفته است: «ایران در ژانویه ۲۰۲۴ در گزارش خود هیچ تغییر اساسی در «برنامه اقدام» ارائه نکرده است وماده‌ای که ایران اشکالات موجود را رفع نکند، در فهرست سیاه باقی خواهد ماند.» براساس این بیانیه می‌توان گفت که اخباری که در اوایل بهمن‌ماه امسال مبنی بر موافقت رئیس گروه ویژه اقدام مالی به در خواست رسمی ایران در رفع محدودیت‌های مالی ذیل توصیه شماره ۷، از صحت کافی برخوردار نبوده است وباتوجه به روند گران شدن نرخ دلار در آن مقطع زمانی به دلیل اوج گیری مناقشات بین‌المللی در منطقه نوعی پانزهر و مسکن مقطعی بوده است. متأسفانه ایران مادامی که مقررات پارامو و کنوانسیون تامین مالی تروریسم را مطابق استانداردهای این کارگروه ویژه اقدام مالی به تصویب نرساند، نمی‌تواند از لیست سیاه اف‌ای‌تی اف خارج شود و عدم خروج ایران از این لیست به معنای آن است که ریسک مرادوات تجاری با ایران بالا بوده است و عضویت ایران در بریکس و شانگهای نیز نمی‌تواند برای کشور، دستاوردی داشته باشد. البته سیداحسان

ویژه اقدام مالی طی نامه‌ای رسمی ضمن پذیرش در خواست جمهوری اسلامی ایران بیان کرد که اصلاحات و تغییرات در استانداردهای خود مرتبط با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد را به تمامی کشورهای عضو و شبکه جهانی مبارزه با پولشویی خود اعلام کرده است.» این خبر سرآغازی بود برای این مهم که اعلام شود دولت سیزدهم توانست از سد این نهاد مالی عبور کند. البته در آن مقطع زمانی با وجود شسوی رسانه‌ای، کارشناسان نسبت به سوبرداشت ایجادشده هشدار داده‌اند و حتی بعدها توضیحاتی از سوی برخی از رسانه‌های حامی مبنی بر سوبرداشت از اصل موضوع منتشر شد که از وجاهت خبری کافی بر خوردار نبود زیرا طراحان آن به‌دنبال بهره‌وری رسانه‌ای بودند که از قضا خروجی مطلوب رانیز در برنداشت. حال بعد از گذشت یک‌ماه و اندی وبا تشکیل جلسه این نهاد مالی روز جمعه چهارم اسفند اعلام شد که ایران همچنان در فهرست سیاه پول‌شویی این گروه باقی خواهد ماند. آنگونه که در اخبار آمده است، این نهاد بین‌المللی در بیانیه خود پس از نشست در پاریس، گفته است: «ایران در ژانویه ۲۰۲۴ در گزارش خود هیچ تغییر اساسی در «برنامه اقدام» ارائه نکرده است وماده‌ای که ایران اشکالات موجود را رفع نکند، در فهرست سیاه باقی خواهد ماند.» براساس این بیانیه می‌توان گفت که اخباری که در اوایل بهمن‌ماه امسال مبنی بر موافقت رئیس گروه ویژه اقدام مالی به در خواست رسمی ایران در رفع محدودیت‌های مالی ذیل توصیه شماره ۷، از صحت کافی برخوردار نبوده است وباتوجه به روند گران شدن نرخ دلار در آن مقطع زمانی به دلیل اوج گیری مناقشات بین‌المللی در منطقه نوعی پانزهر و مسکن مقطعی بوده است. متأسفانه ایران مادامی که مقررات پارامو و کنوانسیون تامین مالی تروریسم را مطابق استانداردهای این کارگروه ویژه اقدام مالی به تصویب نرساند، نمی‌تواند از لیست سیاه اف‌ای‌تی اف خارج شود و عدم خروج ایران از این لیست به معنای آن است که ریسک مرادوات تجاری با ایران بالا بوده است و عضویت ایران در بریکس و شانگهای نیز نمی‌تواند برای کشور، دستاوردی داشته باشد. البته سیداحسان

ویژه اقدام مالی طی نامه‌ای رسمی ضمن پذیرش در خواست جمهوری اسلامی ایران بیان کرد که اصلاحات و تغییرات در استانداردهای خود مرتبط با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد را به تمامی کشورهای عضو و شبکه جهانی مبارزه با پولشویی خود اعلام کرده است.» این خبر سرآغازی بود برای این مهم که اعلام شود دولت سیزدهم توانست از سد این نهاد مالی عبور کند. البته در آن مقطع زمانی با وجود شسوی رسانه‌ای، کارشناسان نسبت به سوبرداشت ایجادشده هشدار داده‌اند و حتی بعدها توضیحاتی از سوی برخی از رسانه‌های حامی مبنی بر سوبرداشت از اصل موضوع منتشر شد که از وجاهت خبری کافی بر خوردار نبود زیرا طراحان آن به‌دنبال بهره‌وری رسانه‌ای بودند که از قضا خروجی مطلوب رانیز در برنداشت. حال بعد از گذشت یک‌ماه و اندی وبا تشکیل جلسه این نهاد مالی روز جمعه چهارم اسفند اعلام شد که ایران همچنان در فهرست سیاه پول‌شویی این گروه باقی خواهد ماند. آنگونه که در اخبار آمده است، این نهاد بین‌المللی در بیانیه خود پس از نشست در پاریس، گفته است: «ایران در ژانویه ۲۰۲۴ در گزارش خود هیچ تغییر اساسی در «برنامه اقدام» ارائه نکرده است وماده‌ای که ایران اشکالات موجود را رفع نکند، در فهرست سیاه باقی خواهد ماند.» براساس این بیانیه می‌توان گفت که اخباری که در اوایل بهمن‌ماه امسال مبنی بر موافقت رئیس گروه ویژه اقدام مالی به در خواست رسمی ایران در رفع محدودیت‌های مالی ذیل توصیه شماره ۷، از صحت کافی برخوردار نبوده است وباتوجه به روند گران شدن نرخ دلار در آن مقطع زمانی به دلیل اوج گیری مناقشات بین‌المللی در منطقه نوعی پانزهر و مسکن مقطعی بوده است. متأسفانه ایران مادامی که مقررات پارامو و کنوانسیون تامین مالی تروریسم را مطابق استانداردهای این کارگروه ویژه اقدام مالی به تصویب نرساند، نمی‌تواند از لیست سیاه اف‌ای‌تی اف خارج شود و عدم خروج ایران از این لیست به معنای آن است که ریسک مرادوات تجاری با ایران بالا بوده است و عضویت ایران در بریکس و شانگهای نیز نمی‌تواند برای کشور، دستاوردی داشته باشد. البته سیداحسان

ویژه اقدام مالی طی نامه‌ای رسمی ضمن پذیرش در خواست جمهوری اسلامی ایران بیان کرد که اصلاحات و تغییرات در استانداردهای خود مرتبط با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد را به تمامی کشورهای عضو و شبکه جهانی مبارزه با پولشویی خود اعلام کرده است.» این خبر سرآغازی بود برای این مهم که اعلام شود دولت سیزدهم توانست از سد این نهاد مالی عبور کند. البته در آن مقطع زمانی با وجود شسوی رسانه‌ای، کارشناسان نسبت به سوبرداشت ایجادشده هشدار داده‌اند و حتی بعدها توضیحاتی از سوی برخی از رسانه‌های حامی مبنی بر سوبرداشت از اصل موضوع منتشر شد که از وجاهت خبری کافی بر خوردار نبود زیرا طراحان آن به‌دنبال بهره‌وری رسانه‌ای بودند که از قضا خروجی مطلوب رانیز در برنداشت. حال بعد از گذشت یک‌ماه و اندی وبا تشکیل جلسه این نهاد مالی روز جمعه چهارم اسفند اعلام شد که ایران همچنان در فهرست سیاه پول‌شویی این گروه باقی خواهد ماند. آنگونه که در اخبار آمده است، این نهاد بین‌المللی در بیانیه خود پس از نشست در پاریس، گفته است: «ایران در ژانویه ۲۰۲۴ در گزارش خود هیچ تغییر اساسی در «برنامه اقدام» ارائه نکرده است وماده‌ای که ایران اشکالات موجود را رفع نکند، در فهرست سیاه باقی خواهد ماند.» براساس این بیانیه می‌توان گفت که اخباری که در اوایل بهمن‌ماه امسال مبنی بر موافقت رئیس گروه ویژه اقدام مالی به در خواست رسمی ایران در رفع محدودیت‌های مالی ذیل توصیه شماره ۷، از صحت کافی برخوردار نبوده است وباتوجه به روند گران شدن نرخ دلار در آن مقطع زمانی به دلیل اوج گیری مناقشات بین‌المللی در منطقه نوعی پانزهر و مسکن مقطعی بوده است. متأسفانه ایران مادامی که مقررات پارامو و کنوانسیون تامین مالی تروریسم را مطابق استانداردهای این کارگروه ویژه اقدام مالی به تصویب نرساند، نمی‌تواند از لیست سیاه اف‌ای‌تی اف خارج شود و عدم خروج ایران از این لیست به معنای آن است که ریسک مرادوات تجاری با ایران بالا بوده است و عضویت ایران در بریکس و شانگهای نیز نمی‌تواند برای کشور، دستاوردی داشته باشد. البته سیداحسان

دارد اما ارتش اسرائیل کنترل کلی امنیت را حفظ می‌کند. طبق این طرح، تنها سلاح‌های مجاز در غزه «آن چیزی خواهد بود که برای حفظ نظم عمومی لازم است.» این طرح مخالفت آمریکا با ایجاد منطقه حائل در مرز غزه با اسرائیل را رد کرده است. در این طرح آمده است: «منطقه امنیتی ایجادشده در نوار غزه در منطقه هم‌مرز با اسرائیل تا زمانی وجود خواهد داشت که نیاز امنیتی به آن احساس شود.» در این سند به منطقه حائل در مرز غزه با مصر اشاره نشده است. منطقه‌ای که طبق گفته رسانه‌های اسرائیلی حماس در گذشته از طریق آن، تسلیحات را به داخل باریکه قاچاق می‌کرده است. مصر نسبت به تسلط اسرائیل بر این منطقه هشدار داده است. طبق دوره میان‌مدت در طرح نتانیاهو، حکومت غزه که در دست حماس بود، از سوی فلسطینی‌های محلی با تجربه اداری مدیریت می‌شود که با هیچ کشور یا نهادی که از تروریسم حمایت می‌کنند ارتباطی نداشته باشد. نتانیاهو در برنامه خود از ترویج «نامه جامع رادیکال‌زدایی برای همه مؤسسات مذهبی، آموزشی و رفاهی در نوار غزه» صحبت کرده است. این طرح می‌گوید: «تا حد امکان با مشارکت و کمک کشورهای عربی که در این زمینه تجربه دارند، انجام خواهد شد.» نتانیاهو در این طرح متعهد شده است که برای تعطیلی آزادس امداد و کار سازمان ملل که «عوامل آن در کشتار هفت اکتبر دست داشتند» تلاش کند. آژرد UNRWA بزرگترین سازمان امدادسانی به آوارگان فلسطینی بوده است که به ۹/۵ میلیون نفر در سوریه، لبنان، اردن، غزه، کرانه باختری و بیت‌المقدس خدمات‌رسانی می‌کند اما اسرائیل مدعی است شماری از کارکنان آن در حمله حماس در هفت اکتبر دست داشته‌اند. اما طرح نتانیاهو در بخش برنامه‌های بلندمدت بسیار خلاصه است. طبق طرح بلندمدت نتانیاهو، «آینده غزه از طریق مذاکره تعیین می‌شود.» این طرح مشخص نمی‌کند که اسرائیل با چه کسی مذاکره خواهد کرد. اسرائیل در این طرح تاکید کرده است که با ایجاد کشور فلسطینی مخالف است. در این طرح آمده است که به رسمیت شناختن کشور فلسطین در پی کشتار هفت اکتبر پاداش بزرگی به تروریسم خواهد داد و از هر گونه توافق صلح در آینده جلوگیری می‌کند.

▼ **طرح نتانیاهو بلوف است**

جعفر قنابداشی، کارشناس خاورمیانه با اشاره به طرح نتانیاهو به هم میهن گفت: «این طرح را باید با توجه به موقعیت کلی اسرائیل مورد بررسی قرار دهیم. به نظر می‌رسد که این طرح اگر چه موضوع تازه‌ای هم نیست برای سروپوش گذاشتن بر موقعیت کنونی آنها و بالابردن قدرت چانه‌زنی در مذاکرات صلح و پوشاندن ضعف‌های بسیار زیاد صهیونیست‌ها است.» او افزود: «هفته پیش فرمان جنگ رفع صادر شده و در حال حاضر در پارلمان درباره بعد از جنگ صحبت می‌کنند. هم‌زمان با آن نماینده‌ای جهت پیشبرد مذاکرات آتش بس به قطر فرستاده شده است. آنها به‌بعد از جنگ فکر می‌کنند در حالی که اعلام کردند اگر جنگ غزه سال‌ها طول بکشد آن را ادامه خواهند داد. محتوا و موضوع بحث که بعد از جنگ چه خواهیم کرد حاکی از آن است که در داخل این رژیم نارضایتی بسیار است و حامیان آنها هم اعلام کردند که به بعد از جنگ فکر می‌کنیم. بنابراین بخش تبلیغاتی این موضوع بیشتر از آن چیزی است که گفته می‌شود.»

این کارشناس خاورمیانه با بیان اینکه آنها با طرح ایجاد دو دولت مخالف

گزارش یک

گزارش دو